
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ZARASŲ LIGONINĖS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ATASKAITOS APIE ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOSIOS

ĮSTAIGOS ZARASŲ LIGONINĖS 2020 -2022 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMĄ 2022 M. II PUSMETĮ

PATVIRTINIMO

2023 m. sausio    d. Nr. V-
Zarasai

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos  įstatymo  7  straipsnio
6 punktu ir  Zarasų rajono savivaldybės  viešosios įstaigos  Zarasų ligoninės  direktoriaus  pareigybės
nuostatų,  patvirtintų  2017  m.  rugpjūčio  28  d.  Zarasų  rajono  savivaldybės  mero  potvarkiu
Nr.  P(2.1E)-23  ,,Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosios  įstaigos  Zarasų  ligoninės  direktoriaus
pareigybės nuostatų tvirtinimo” 9.10 ir 9.14 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u Ataskaitą apie Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės
2020 -2022 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą 2022 m.
II pusmetį (pridedama).

2. P a v e d u:
2.1. Dokumentų valdymo ir asmenų priėmimo administratorei su  Ataskaita apie Zarasų rajono

savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės 2020 -2022 metų korupcijos prevencijos programos
įgyvendinimo  priemonių  plano  vykdymą  2022  m.  II  pusmetį  el  paštais  supažindinti  įstaigoje
dirbančius darbuotojus.

2.2.  Informacinių technologijų specialistui Ataskaitą apie Zarasų rajono savivaldybės viešosios
įstaigos Zarasų ligoninės 2020 -2022 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių
plano vykdymą 2022 m. II pusmetį patalpinti įstaigos elektroninėje svetainėje.

Direktorius                                                                                                            Remigijus Lamanauskas

Parengė:
Vaida Golubovskienė

2023-01-20

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA:
Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosios
įstaigos  Zarasų  ligoninės  direktoriaus
2023 m. sausio  d. įsakymu Nr. V-

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
VIEŠOJI ĮSTAIGA ZARASŲ LIGONINĖ

ATASKAITA APIE ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS
ZARASŲ LIGONINĖS 2020 – 2022 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMĄ 2022 M. II PUSMETĮ

1. Per 2022 m. II pusmetį atvejų, kai Zarasų rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Zarasų
ligoninėje  (toliau-  Zarasų  ligoninė)  dirbantis  asmuo  (toliau-  darbuotojas)  pažeidė  Lietuvos
Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatas, fiksuota nebuvo.

2. Skundų dėl darbuotojų elgesio kodekso, kuris patvirtintas Zarasų ligoninės direktoriaus
2021 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V-49 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų
ligoninės darbuotojų elgesio kodekso patvirtinimo“ (toliau- elgesio kodeksas), pažeidimo 2022 m.
II pusmetį gauta nebuvo.

3. Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas ir reprezentacijai skirtų dovanų,
kurios  apibrėžtos  Zarasų  ligoninės  direktoriaus  2021 m.  vasario  23  d.  įsakymu Nr.  V-11 „Dėl
Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosios  įstaigos  Zarasų  ligoninės  darbuotojų  pagal  tarptautinį
protokolą  ar  tradicijas  gautų  dovanų  ir  reprezentacijai  skirtų  dovanų  perdavimo,  vertinimo,
registravimo,  saugojimo  ir  eksponavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,   2022  m.  II  pusmetį
registruota nebuvo.

4. 2022 m.  II  pusmetį  pranešimų apie  korupcinio  pobūdžio  nusikalstamą veiką  Zarasų
ligoninėje gautą nebuvo.

5. Zarasų  ligoninės  interneto  svetainėje  www.zarasuligonine.lt,  skiltyje  „Korupcijos
prevencija“ skelbiamos darbuotojų, susidūrusių su korupcinio pobūdžio nusikalstama veika elgesio
taisyklės (Zarasų ligoninės direktoriaus 2017 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. V-51 „Dėl asmens
sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų,  susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama
veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“), užtikrinama apsauga pranešus apie tokio tipo nusikalstamą
veiką (Zarasų ligoninės direktoriaus 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. V-112 „Dėl informacijos
apie Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatyme nurodytus pažeidimus teikimo ir tvarkymo
Zarasų rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Zarasų ligoninėje tvarkos aprašo patvirtinimo“).

6.  Siekiant sukurti įstaigoje korupcijai  atsparią aplinką darbuotojai  skatinami dalyvauti
mokymuose korupcijos prevencijos klausimais. Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo (Zarasų
ligoninės direktoriaus 2020 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. V-110 „Dėl korupcijos prevencijos
programos 2020 – 2022 m. patvirtinimo ir atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę asmens
paskyrimo“) nuolat dalijasi informaciją korupcijos prevencijos klausimais. 2022 m. gruodžio 9 d.,
minint tarptautinę antikorupcijos dieną, siekiant atkreipti dėmesį į korupciją ir paskatinti užkirsti jai
kelią, įstaigoje vyko susitikimai su darbuotojais, buvo pristatomi Lietuvos Respublikos Specialiųjų
Tyrimų  Tarnybos  iniciatyva  sukurtas  vaizdo  klipas „Gyvenimas  gražus“,  šis  vaizdo  klipas
paviešintas ir įstaigos Facebook paskyroje  https://www.facebook.com/zarasuligonine bei interneto
svetainėje https://www.zarasuligonine.lt/antikorupcinio-svietimo-medziaga.html.   

7. Visi  darbuotojai  pasirašytinai  supažindinti  su  elgesio  kodeksu,  įstaigoje  vykdoma
antikorupcine politika (Zarasų ligoninės direktoriaus 2020 m. gruodžio 22 d. įsakymas Nr. V-111
„Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosios  įstaigos  Zarasų  ligoninės  antikorupcinės  aplinkos

http://www.zarasuligonine.lt/
https://www.zarasuligonine.lt/antikorupcinio-svietimo-medziaga.html
https://www.facebook.com/zarasuligonine


2

politikos patvirtinimo“)  ir kitais įsakymais korupcijos prevencijos klausimais, nauji darbuotojai su
šiais įsakymais pasirašytinai supažindinami sudarant su jais darbo sutartis.

8. Zarasų  ligoninės  interneto  svetainėje  www.zarasuligonine.lt,  skiltyje  „Korupcijos
prevencija“   ir  įstaigoje  esančiuose  stenduose nuolat  skelbiama ir  atnaujinama informacija  apie
pacientų teises ir pareigas, atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, antikorupcinio
švietimo medžiaga ir visa kita informacija apie įstaigoje vykdomą korupcijos prevenciją.

9.  Zarasų  ligoninės  interneto  svetainėje  www.zarasuligonine.lt,  skiltyje  „Korupcijos
prevencija“ pacientams sudaryta galimybė lengvai ir greitai pateikti savo atsiliepimus, komentarus,
informaciją apie įstaigos veiklos trūkumus ir galimas korupcinio pobūdžio veikas.

10. Atliktas 2022 m. II pusmečio įstaigoje vykdomos anketinės pacientų apklausos (Zarasų
ligoninės direktoriaus 2021 m. liepos 27 d. įsakymas Nr. V-52 „Dėl ambulatorinių asmens sveikatos
priežiūros paslaugų vertinimo anketos formos patvirtinimo“ ir Zarasų ligoninės direktoriaus 2021
m.  liepos  27  d.  įsakymas  Nr.  V-53  „Dėl  stacionarinių  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų
vertinimo  anketos  formos  patvirtinimo“),  kuria  siekiama  įvertinti  jų  pasitenkinimą  įstaigoje
teikiamomis paslaugomis bei korupcijos lygį, duomenų vertinimas (2022 m. gruodžio 28 d. Nr. V1-
16  „Pacientų  pasitenkinimo  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešojoje  įstaigoje  Zarasų  ligoninėje
teikiamomis  stacionarinėmis  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugomis  anketinių  duomenų
vertinimas“,  2022  m.  gruodžio  30  d.  Nr.  V1-17   „Pacientų  pasitenkinimo  Zarasų  rajono
savivaldybės viešojoje įstaigoje Zarasų ligoninėje teikiamomis ambulatorinėmis asmens sveikatos
priežiūros paslaugomis anketinių duomenų vertinimas“).  Informacija  paskelbta  įstaigos interneto
svetainėje www.zarasu.ligonine.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“ / „Pacientų anketinė apklausa“.

11. Zarasų ligoninė 2020 m. lapkričio 26 d. pasirašė sutartį Nr. NPS-4152 (8.23 E) su VšĮ
Registru centru dėl išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos (IPR IS) naudojimo ir
deklaruoja joje registracijos laikus, todėl pacientams yra  sudarytos sąlygos pas įstaigos specialistus
registruotis per IPR IS. Pacientai skatinami pas specialistus registruotis per IPR IS. Zarasų ligoninės
interneto svetainėje  www.zarasuligonine.lt yra išskirta ir išryškinta galimybė registruotis internetu
(nuoroda: Registracija internetu esveikata.lt), „krentanti“ interesantui į akis vos atvėrus svetainę, o
skiltyje „ Informacija pacientams“ / „Naujienos“ patalpinus informaciją apie tai, kad pas įstaigos
specialistus galima registruotis IPR IS, nurodant šios sistemos privalumus ir kaip ja naudotis. 

12. Nuolat  statistinėse  formose  Nr.  066/a-LK  „Stacionare  gydomo  asmens  statistinė
kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“ pildoma informacija apie
pacientams suteiktas mokamas paslaugas.

13.Peržiūrėti  ir  koreguoti  vidaus  teisės  aktai  viešųjų  pirkimų  srityje  (Zarasų  ligoninės
direktoriaus įsakymai: 2022 m. rugsėjo 6 d. Nr. TV-5 „Dėl 2022-06-08 įsakymo Nr. TV-4 „Dėl
2022  metais planuojamų atlikti viešųjų pirkimų sąrašo ir plano patvirtinimo“ keitimo“, 2022 m.
gruodžio 7 d. Nr. TV-10 „Dėl 2022-06-08 įsakymo Nr. TV-4 „Dėl 2022 metais planuojamų atlikti
viešųjų pirkimų sąrašo ir plano patvirtinimo“ papildymo“, 2022 m. gruodžio 22 d. Nr. V-69 „Dėl
viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2022 m. gruodžio
23 d. Nr. TV-11 „Dėl sutarčių vykdytojų skyrimo“, 2022 m. gruodžio 23 d. Nr. TV-12 „Dėl viešųjų
pirkimų  proceso  administratoriaus  skyrimo“,  2022  m.  gruodžio  23  d.  Nr.  TV-13  „Dėl  viešųjų
pirkimų  iniciatorių  skyrimo“,  2022  m.  gruodžio  23  d.   Nr.  TV-14  „Dėl  viešųjų  pirkimų
organizatorių skyrimo“, 2022 m. gruodžio 27 d. Nr. TV-17 „Dėl 2023 m. viešųjų pirkimų plano
patvirtinimo“).  Visa  informacija  paskelbta  įstaigos  interneto  svetainėje  www.zarasuligonine.lt
skiltyje „Viešieji pirkimai“.

14.2022 m.  III  ketv.  ir  IV ketv.  viešųjų  pirkimų stebėsenos  rodiklių,  nurodytų  Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. liepos 14 d. įsakyme Nr. V-1651 „Dėl viešųjų
pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių paviešinimo“
reikšmės paskelbtos interneto svetainėje www.zarasuligonine.lt skiltyje „Viešieji pirkimai“ .

http://www.zarasuligonine.lt/
http://www.zarasuligonine.lt/
http://www.zarasuligonine.lt/
http://www.zarasu.ligonine.lt/
http://www.zarasuligonine.lt/
http://www.zarasuligonine.lt/


3

15. Vaistų,  kurie  įsigyti  per VšĮ CPO LT elektroninį  katalogą,  vertės dalis  nuo bendros
vaistų, kuriuos galima įsigyti per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertės per 2022 metų II pusmetį
sudarė daugiau nei 90 proc.

16. Nuolat interneto svetainėje www.zarasuligonine.lt skiltyje „Viešieji pirkimai“ viešinami
viešųjų pirkimų skelbimai, ataskaitos, viešosios sutartys.

17. Zarasų ligoninės direktoriaus 2022 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. V-47 „Dėl etatų sąrašo
pakeitimo“ atlikti Zarasų ligoninėje esančio etatų sąrašo pakeitimai.

18. Zarasų ligoninės direktoriaus 2022 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. V-63 „Dėl Zarasų
rajono  savivaldybės  viešosios  įstaigos  Zarasų  ligoninės  pareigybių  skaičiaus  patvirtinimo“
patvirtintas Zarasų ligoninėje esantis pareigybių skaičius, 2022 m. lapkričio 24 d. Zarasų ligoninės
direktoriaus įsakymu Nr. V-66 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės
pareigybių sąrašo (skaičiaus) pakeitimo“ pakeistas Zarasų ligoninės pareigybių sąrašas (skaičius). 

19. Parengti  ir  Zarasų  ligoninės  direktoriaus  įsakymais  patvirtinti  nauji  pareiginiai
nuostatai:

19.1. Ūkio veiklos administratoriaus (2022 m. liepos 21 d. Nr. V-46);
19.2. Apskaitos ir finansų skyriaus sveikatos statistiko  (2022 m. liepos 21 d. Nr. V-48);
19.3. Vyriausiojo slaugos administratoriaus (2022 m. liepos 21 d. Nr. V-49);
19.4. Radiologijos technologo (2022 m. rugpjūčio 2 d. Nr. V-52);
19.5. Biomedicinos technologo (2022 m. rugpjūčio 2 d. Nr. V-53);
19.6.  Medicinos gydytojo (2022-08-24 Nr. V-57);
19.7. Kasininko rūbininko (2022-09-30 Nr. V-62);
19.8. Konsultacinės poliklinikos registratūros registratoriaus (2022 m. lapkričio 4 d. Nr. V-

64).
20. Zarasų ligoninės direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-55 „Dėl Zarasų

rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktoriaus 2021 m. balandžio 7 d. įsakymo
Nr.  V-25  „Dėl  gydytojų  konsultacinės  komisijos“  pakeitimo“  pakeista  gydytojų  konsultacinės
komisijos sudėtis. 

21. Zarasų ligoninės direktoriaus 2022 m. lapkričio 12 d. įsakymu TV-6 (1.42 E) ,,Dėl turto
ir įsipareigojimų metinės inventorizacijos“ atlikta turto inventorizacija.

Vaida Golubovskienė,
atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę 

zarasu.ligonine@zarasai.lt
2023-01-20

mailto:zarasu.ligonine@zarasai.lt
http://www.zarasuligonine.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų ligoninė
187900976, Vilniaus g. 1B, LT-32129 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ATASKAITOS APIE ZARASŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOSIOS ĮSTAIGOS ZARASŲ
LIGONINĖS 2020 -2022 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO
VYKDYMĄ 2022 M. PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-20 Nr. V-4(1.4 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Remigijus Lamanauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas REMIGIJUS LAMANAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-20 15:11:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-01-20 15:11:59 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-16 12:37:42 – 2025-11-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-01-20
15:24:56)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-01-20 15:24:56 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


